
UCHWAŁA NR 192/XXVIII/21 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania, zwanego dalej " Zespołem". 

2. Obszarem działania Zespołu, o którym mowa w ust. 1 jest teren gminy Wysokie Mazowieckie. 

3. Zespół realizuje działania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie. 

§ 2. 1. Uchwala się następujący tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu. 

2. Zespół powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie. 

3. Skład osobowy Zespołu powołuje Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie w drodze zarządzenia. 

4. Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie powołuje członków Zespołu spośród przedstawicieli podmiotów, 
o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a, 4 i 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wskazanych bądź 
oddelegowanych przez organy tych podmiotów. 

5. Wszyscy członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

6. Przewodniczący zostaje powołany spośród członków Zespołu w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów. 

7. Odwołanie członka Zespołu następuje na podstawie: 

1) wniosku instytucji, która go oddelegowała do pracy w Zespole; 

2) wygaśnięcia członkostwa z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia, przy czym należy wskazywać nowego 
przedstawiciela do Zespołu. 

8. Ustanie pełnienia funkcji Przewodniczącego Zespołu następuje na podstawie: 

1) pisemnej rezygnacji; 

2) odwołania. 

9. Przewodniczący może być odwołany na pisemny wniosek Wójta Gminy lub pisemny wniosek członka 
Zespołu w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

10. Odwołanie Przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego Zespołu 
zgodnie z § 2. ust. 6. 

11. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu zastępstwo pełni wyznaczony przez niego członek 
Zespołu. 

§ 3. 1. Uchwala się szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu. 

2. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Wysokie Mazowieckie 
a przedstawicielami podmiotów określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

3. Zespół działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem, który zapewnia 
obsługę organizacyjno-techniczną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9EB1661-35D0-4539-9C69-A2FF203CB2CF. Podpisany Strona 1



4. Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem 
przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. Członkowie Zespołu mogą upoważnić 
Przewodniczącego Zespołu do tworzenia grup roboczych poza posiedzeniami Zespołu. 

5. W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych w art. 11-12 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

6. Członkowie Zespołu lub grup roboczych wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub 
zawodowych. 

7. Organizację pracy oraz sporządzoną dokumentację z prac Zespołu i grup roboczych reguluje Regulamin 
Prac Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wysokie Mazowieckie. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 68/X/11 z dnia 4 października 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9EB1661-35D0-4539-9C69-A2FF203CB2CF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


